puniri eū qui nō p̄fecit l̄z aliud egerit iuxta ea que recitant.
.C. de epi. et cle. si q̄ nō dicā. et dixi in q̄oe sup̄ regula in pe
nis. sed sepe p̄ crimine falsi pena pecuniaria debet etiā s̄z le
ges. ff. de fal. l. j. in fi. et no. C. de transac. trāsigē. cūz ergo hec
ex iuramēti defectu nō fuerit verū v̄l p̄fectū falsuz s̄z abusu
um vt no. si. ff. de ver. sig. paulus d̄ ver. ob. ita stipulatus i fi.
p̄cludit istum nō teneri. **¶** In p̄rium qd̄ iste teneat pena fal
si sic p̄bo nego iuramētum esse de substantia testimoniū sed
inductū est in fauore p̄tium cuius iniuria testis dicēdo vel
tacēdo. i. q. ij. quisqz de cri. fal. c. j. C. de fal. l. penult. et vlti.
horū v̄trūqz p̄z qz iuramentuz istud p̄ partes remitti pōt. d̄
testi. tuis et no. ff. de fer. l. j. et C. de testi. iurisiurādi si remitti
pōt ergo nō est de substantia sine qua esse nō posset cui con
uenit quod d̄ iuramēto qd̄ p̄stat excoīcatus cū absoluit no.
de sen. ex. cū desideres in glo. si. cū enī certis casibus fiat ab
solutio sine illo ergo nō pōt dici d̄ substantia sit ergo forma s̄z nō
substantialis forma sine qua deesset mā de cele. missa. in qua
d̄z post p̄n. de sum. tri. c. vni. in cle. si ergo duplex est forma
depositiois et v̄traqz p̄fecta in se sicut duplex est forma testā
di iure cōi et militari et v̄traqz in se p̄fecta et sibi ascribens i
testō nedū cōi s̄z etiā militari tenet de falso. ff. ad. l. cor. d̄ fal.
l. j. §. ad testā et C. de his qui sibi ascribunt. l. pe. sic viciā de
isto q̄ imperfecta forma singulari deposuit vt ex quo testis i
ter alios apparuit hēatur talis. xx. q. j. que progenitores. s̄.
de regula. vidua. C. de lat. liber. l. vna. §. s̄z et qui d̄ni. et sic cū
vt prius p̄bauit fauore partiū sit iuramentū inductū et parti
nocuit falsuz dicēdo hoc qd̄ sit iurātū non redūdet in parti
lesionē q̄ regulā qd̄ ob grām. j. eo. cū p̄cor. et l. qd̄ fauore. C.
de legi. sic ergo puniret q̄ iurasset. C. de testi. nullū. ff. eo. qui
falso sic et iste. **¶** Secūdo qd̄ iuramētum nō sit de substantia
falsi sic p̄bo. lex cor. de falsis induxit penā falsi testis vel te
stimonij vel accusatiōis vt p̄z. ff. ad. l. cor. de fal. l. j. in p̄nci. et
pluribus legibus ipsius ti. s̄z nulla lex. ff. inducit iuramen
tum testis s̄z postea inductū fuit p. l. Codicis et Constanti
ni. C. d̄ testi. iurisiurandi. ergo fateri ōz tpe legis cornelie pe
nam falsi testis locū habuisse in nō iurāte ex quo p̄cludit iu
ramentū nō esse de substantia falsi testimoniū. et est huic sile
quod hētur de presby. nō bap. c. si. et qd̄ not. de elec. p̄petuo
li. eo. glo. si. nō ob. l. theopōpus. ff. de dote p̄rel. qz ibi factū
narrat. vel exponit iuratus. i. adiuratus vt ibi no. Item cer
tū ē qd̄ ibi nō loquitur de teste in iudicio deponēte. Item licz
glo. i. l. iutius. ff. de infra. et in. l. iij. §. sabino. ff. de testi. intelli
gat illos testes iuratos. tex. tamē id nō exprimunt. et si dicas
primā cōpilationē Codicis fuisse ante cōpilationē ff. vt
in pe. insti. in p̄n. et secundā post et factā p̄ legū decisiones
et sic cōcludas. l. C. p̄ter legū decisiones fuisse ante cōpil.
ff. et iferas p̄ id. l. iurisiurādi que nō fuit de legū decisio
bus p̄cessisse cōpil. ff. dato qd̄ fatear qd̄ cōpilationē ff. vt
vltimā p̄cesserit nō fateor qd̄ lex illa. l. ff. et l. cornelia p̄e
cesserit imo put ex croniciis patere p̄t cū illa lex iurisiurādi
fuerit cōstantini primi. necesse est fateri qd̄ lex cornelia p̄ces
serit illā. qd̄ sic ostēdo. p̄stat qd̄ leges Codicis ordinate sūt
sub titulis collocare sicut et decretales. l. vt leges diuersoz
imperatorū in vno titulo descripte sic ordinate locent qd̄ ex
ipsarū ordine pateat ordo auctorū. C. de nouo. C. compo. in
i. p̄stitu. ver. ita tamē s̄z in ti. de testi. prima. l. fuit Alex. q̄ ce
pit imperare annis d̄ni. ccxxiiij. Secunda fuit Valeriani et
Galeriani ipsius filij et hi regnare ceperunt. cclvj. Tertia fuit
Kar. et filioz Karini et Numeriani et hi regnare ceperunt.
cclxv. Quarta cūz tribus seq̄ntibus fuerunt Diocletiani et
Maximiani et hi regnare ceperūt. cclxxxvij. lex iurisiurādi
fuit Constantini q̄ si fuit p̄mus imperiū suū inchoauit. ccc.
ix. si secūdo. ccc. xl. et de alijs eo amplius. et vt p̄ficiā leges
illius tituli ex quo inchoauit lex oibus fuit Valerij. Gratiani
et Valerianiani quoz imperiū inchoauit in. ccc. lxxvij. lex qm̄
liberi et seq̄ns fuerunt Honorij et Theodosij iunioris et ce
pit ipsorū impiū in. ccccj. lex nullū. fuit Zenonis q̄ cepit ipe
rare. cccc. lxxij. lex si q̄ cū seq̄ntibus fuerūt Justiniani cu
ius imperiū inchoauit in. cccc. lxxvij. quod ergo lex corne
lia de falsis p̄cesserit. l. iurisiurandi dupliciter probatur.